Necessitate exemptionis Regularibus concessae utique admissa, optamus ut accurate et clare determinentur iura Episcoporum in Regulares quoad curam animarum (quoad collationem paroeciarum, praedicationem, visitationem pastorem, functiones etc.).

Omnia officia et beneficia ecclesiastica, inter fines dioecesanos, liberae sint collationis. Proinde Episcopis committatur ius conferendi beneficia, quae hucusque S. Sedi reservata sunt: Dignitates Capitulares (can. 396), nominatio parochorum (can. 455) etc. Pari modo revocentur privilegia electionis et postulationis (can. 148 seqq.) necnon ius patronatus (can. 1470).

3. Optandum est ut fusius explicetur caput doctrinae catholicae quod Presbyteratus Episcopatus subiectus sit.

Sacerdotibus, qui ob multiplicatam varietatemque ministerii pastoralis in nimia distrahuntur, in mentem revocetur primatus functionis supernaturalis, quae ministerio sacerdotali inest.

4. Peropportunum erit, praecipue ad bonum spirituale nonnullarum regionum Christianitatis, ut profundius consideretur et pertractetur quaestio de ordinibus inferioribus, praesertim de diaconatu, et de eorundem auxilio praestando Sacerdotibus.

5. Alte conclamato principio circa universalem Dei paternitatem in omnes populos nationesque, confirmetur damnatio cuiusvis formae exaggerati nationalismi et « razzismi » quem vocant, necnon cuiusvis formae discriminationis nationalis, razzialis et socialis.

Damnetur genocidium, immo etiam minoritatum nationalium iura affirmantur, quae ab omnibus servata, vinculum unionis et non arma hostilitatis evadant.

6. Ut ab omnibus Christifidelibus clare percipiatur maxima illa sollicitudo, quam Ecclesia Catholica habet in Regno Dei ad universum orbem terrarum diffundendo, normae et principia divina sapientia referta a Summis Pontificibus tam frequenter promulgata circa Missiones exteras in leges ecclesiasticas constituentur et codificentur.

Maximum momentum tribui deberet sententiae, quam S. Pontifex PIUS XII in Encicl. *Fidei donum* alte proclamavit, nempe, Ecclesiam universalem et imprimis Sacerdotes et Episcopos responsables esse de sorte Missionum exterarum.

Dioeceses maiores, viribus haud expertes, sacrificium, et honorem, sibi assumere deberent mittendi personas idoneas omniaque necessaria in Missiones exteras, sibi quasi in adoptionem concreditas.

7. Optandum est ut a Suprema Ecclesiae Catholicae Auctoritate codificetur doctrina socialis S. Pontificum.

8. In clariorem lucem et perspicuitatem ponatur necessitas Actionis Catholicae et momentum laicorum catholicorum, qui sub ductu Hierarchiae ecclesiasticae activitates omnis generis explicare tenentur ad Regnum Dei propagandum sive in propria natione sive in universo orbe terrarum.

9. Submissa voce adprecare velimus Patres Conciliares ut attente considerare dignarentur conditionem infelicem et perniciosam Sacerdotum lapsorum quoad vinculum coelibatus.

10. Supplices rogamus ut in Concilio Oecumenico institutum paroeciale accuratius definiatur et Episcopis committatur ius et potestas restringendi et certis terminis circumscribendi praesumptas praerogativas Parochorum, qui, illas conclamando, impediunt uniformem ac concor-

dem activitatem pastoraalem, eoque maioris efficacitatis, praesertim in civitatibus.

11. Conditiones locorum et personarum exigunt, ut instituaturs reco- gnitio et innovatio universi iuris beneficiarii (can. 1409 seqq.), ita ut emolu- menta et remunerationes maiore aequitate Sacerdotibus adsignentur.

Systema benefeciale hodiernum admittit beneficia pingua prope alia, quae valde miserabilia sunt, et hoc non raro in paroecia viciniore maioris momenti. Vel dantur casus ubi parochus quidam optimum habet benefecium, eius autem Vicarii Cooperatores, eiusdem aetatis, prorsus nul- lum.

Instaurari poterit administratio centralis dioecesana, cum munere dividendi proventus globales Sacerdotibus singulis, distinctis per cate- gorias iuxta momentum officii, aetati, examinum, maioris vel minoris paroeciae.

Altero in systemate, admitti potest administratio benefeciorum, ut- pote in praesens viget, at imponere benefeciis ditioribus pensiones, quae remittendae essent Officio administrationis dioecesano, quod dein adin- tegrare deberet benefecia pauperiora.

12. Modo accuratiore definienda est natura paroeciarum, quae Re- gularibus committuntur, exclusa unione pleno iure.

13. Festa de praecepto modo uniformi, etiam quoad numerum, in universa Ecclesia Catholica observanda essent.

✠ HYACINTHUS AMBROSI
Archiepiscopus Goritiensis et Gradiscanus

101

EXC.MI P. D. ALDI FORZONI

Episcopi Gravinensis et Montis Pelusii (Gravina e Irsina)

20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Ad veneratam Tuam diei 18 iunii 1959 prot. N. 1 C/59-555 haec, postquam supplices ad Deum admovi preces ac consilium virorum ec- clesiasticorum peritorum et prudentium invocavi, humili ac sincero ani- mo exponenda iudicavi, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt:

1. De Communismi haeresi et hirenismi explicita condemna.
2. De Mariae SS. omnium gratiarum mediatrix dogmate defi- niendo.

3. De praxi materialista eradicanda necnon de sobrietate christiana, speciali modo a clericis et religiosis, observanda.
 4. De catechesi inculcanda.
 5. De diaconis more primitivae Ecclesiae instituendis.
 6. De concelebratione concedenda ubi multi sacerdotes simul conveniunt.
 7. Re re liturgica disciplinanda.
 8. De exemptione religiosorum et religiosarum delimitanda.
 9. De praecepto s. Communionis Paschatis tempore ad totum annum extendendo.
 10. De praecepto festivo revisendo et de distinctione inter artes liberales et opera servilia abolenda.
 11. De festis de praecepto supprimendis in die Dominico non incidentibus.
 12. De Missionibus adiuvandis.
 13. De P. O. A. a consilio Episcoporum regenda.
 14. De parvis dioecesibus eliminandis et de finibus aliarum rectificandis.
 15. De poenis adaugendis in immoralitatis fautores.
 16. De apostolatus laicorum disciplina et harmonia.
 17. De apostatis recuperandis.
 18. De habitu ecclesiastico pro utroque sexu admodernando.
 19. De beneficiorum ecclesiasticorum legislatione reformanda.
 20. De disciplina poenitentiali reformanda.
- Ad osculum s. Purpurae provolutus, me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
dev.mum

✠ ALDUS FORZONI

Episcopus Gravinensis et Montis Pelusii

102

Exc.MI P. D. PAULI GALEAZZI

Episcopi Grossetani (Grosseto)

Grosseti, Kal. septembris 1959

Dioecesana Commissio Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico ab Exc.mo ac Rev.mo Paulo Galeazzi, Episcopo Grossetano instituta, humiliter unanimiterque quoad doctrinam et disciplinam Cleri et populi christiani, haec vota proponit:

1. Ut definiatur dogma, quae est doctrina fere communis, de Beatissima Virgine Maria, omnium gratiarum mediatrice.

2. Ut disciplina una statuatur circa exclusionem a Sacramentis et Sacramentalibus omnium eorum qui doctrinam Communistarum actu sequantur.

3. Ne clerici qui nunc de usu vestium talarium gaudent ex traditione locorum eam amittant ad arbitrium singulorum.

4. Ut provideatur lege ne Sacramenta et Sacramentalia laicis, praecipue mulieribus, quae vestibus non utantur quae deceant, ministrentur; iis interdicitur etiam in Ecclesias ingressus.

5. Denique in votis praecipue est ut provideatur omnino catholicis populis, praesertim ad erudiendam efformandamque iuventutem tamquam media salutis, contra quaedam transmissiva, quae radio-televisiva appellantur.

Haec dioecesana Commissio interim Deum rogat ut omnes errantes ad unitatem Ecclesiae revocare et infideles universos ad Evangelii lumen perducere dignetur. (Can. O. Donosini, Can. S. Cardarelli, Can. A. Tacconi, Can. A. Pellegrini).

✠ PAULUS GALEAZZI
Episcopus Delegatus Apostolicus

Rogo praeterea Patres Concilii ut terminos uniuscuiusque dioeceseos revideant et definiant.

✠ PAULUS GALEAZZI
Episcopus Grossetanus

103

EXC.MI P. D. BENIAMINI UBALDI

Episcopi Eugubini (Gubbio)

Eugubii, 29 augusti 1959

IN RE DOGMATICA

1. Qualificatio theologica, si non definitio, doctrinae de mediatione universali B. M. V.

2. Qualificatio theologica, si non definitio, doctrinae de Regalitate D. N. I. C.

3. Expositio authentica doctrinae de Corpore mystico D. N. I. C.

4. Expositio authentica doctrinae de relationibus inter Ecclesiam et Statum.

5. *Errores damnandi*: Marxismus materialisticus et atheus — Laicismus (distinguendus equidem a Laicismo quem vocabat *sanum* Pius XII f. r.) et existentialismus atheus.

IN RE MORALI

1. Doctrina authentica:

a) circa liceitatem usus systematis Ogino-Knaus;

b) circa moralitatem professionalem et vitae publicae;

c) Consideratis periculis derivantibus a spectaculis cinematographicis et televisificis, promovenda videretur creatio cuiusdam organismi universalis et internationalis pro productione taeniarum (films) quae eximia arte praestent morumque commendatione et quarum visio non ad perniciem sed ad hominum salutem et beneficium, una cum honesta delectatione, conferat. Ad hoc expensae, quippe ingentissimae, sustinendae essent a catholicis totius mundi.